Estado do Rio Grande do Norte
Câmara Municipal de Santa Maria

Av. Presidente Juscelino, 455, Centro, Santa Maria - RN
CNPJ 01.613.859/0001-39

EXTRATO DE ADITIVO 06 AO CONTRATO 001/2021

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2021.

O Município de SANTA MARIA, através do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA,
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 01.613.859/0001-39, com sede na RUA PRESIDENTE
JUSCELINO S/Nº, representado por HANDSON SOARES CÂMARA, na qualidade de
ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e MAX
CONTABILIDADE E ASSESSORIA LTDA, inscrito(a) no CNPJ 38.461.264/0001-15,
com sede na RUA ANTÃO LOPES DA SILVA, 170, ASSUNÇÃO, São Paulo do Potengi-
RN, CEP 59460-000, representada por INGRYD SAMANTHA MARTINS BARBOSA, já
qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato,
consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 16.000,00
(dezesseis mil reais), nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d”, da Lei Federal nº
8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil
reais).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação
Orçamentária:

Unidade Orçamentária: 01.001 Câmara Municipal
Função: 01  LEGISLATIVA
Sub-Função: 031 AÇÃO LEGISLATIVA
Programa: 1001 Poder Legislativo
Ação: 2001 Manutenção dos Serviços da Câmara
Natureza: 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Subelemento: 099 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fonte:  15000000 Recursos não Vinculados de Impostos
Região: 0001 MUNICÍPIO DE SANTA MARIA

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente
Termo Aditivo.

Estado do Rio Grande do Norte
Câmara Municipal de Santa Maria

Av. Presidente Juscelino, 455, Centro, Santa Maria - RN
CNPJ 01.613.859/0001-39

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual
teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

SANTA MARIA - RN, 01 de Janeiro de 2026.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
CNPJ(MF)  01.613.859/0001-39

CONTRATANTE

MAX CONTABILIDADE E ASSESSORIA LTDA
CNPJ 38.461.264/0001-15

CONTRATADO(A)